



INTRALOT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΥΧΕΡΩΝ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 818201000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε: 27074/06/Β/92/9)

Διεύθυνση Έδρας: Εταιρικής Κληρονομίας 64 & Πρεμετίας 3, 15125 Μαρούσι

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2016 έως 30 Σεπτεμβρίου 2016

Ποσά εκφρασμένα σε €'000

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRALOT Α.Ε. και του Ομίλου INTRALOT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται από Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:
30 Νοεμβρίου 2016

Διεύθυνση διαδικτύου:
www.intralot.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2016	31/12/2015	30/9/2016	31/12/2015
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδια χρησιμοποούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	130.906	166.445	17.638	17.338
Επενδυτικά ακίνητα	5.061	5.805	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	337.479	328.827	83.798	83.144
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	211.085	146.288	184.907	175.737
Αποθέματα	38.700	42.591	24.924	24.064
Απατήσεις από πελάτες	89.425	123.060	54.129	63.169
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	466.531	356.281	78.909	99.782
Περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	29.463	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.308.650	1.169.297	444.305	463.234
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.689	47.689	47.689	47.689
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	76.959	81.874	45.168	52.569
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων της μητρικής Εταιρίας (α)	124.648	129.563	92.857	100.258
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	64.501	77.819	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	189.149	207.382	92.857	100.258
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	706.264	718.060	238.683	280.673
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	43.566	48.772	14.402	14.777
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	220.331	36.180	32.072	1.358
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	136.771	158.903	66.291	66.168
Υποχρεώσεις άμεσα σχετιζόμενες με τα περιουσιακά στοιχεία προς πώληση	12.569	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	1.119.501	961.915	351.448	362.976
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.308.650	1.169.297	444.305	463.234

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2016	30/9/2015	30/9/2016	30/9/2015
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2016 και 1/1/2015 αντίστοιχα)	207.382	317.539	100.258	103.683
Επίδραση στα κέρδη εις νέον από αναμορφώσεις προηγούμενης χρήσης	5	-3	0	-18
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	21.577	-28.877	-6.906	-8.206
Μερίσματα σε μετόχους μητρικής / μη ελέγχουσες συμμετοχές	-38.902	-58.355	0	0
Επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	-3.357	0	0	0
Νέες ενοποιούμενες εταιρίες	2.759	0	0	0
Επίδραση λόγω μεταβολής ποσοστού συμμετοχής	0	-4.601	0	0
Επαναγορά ιδίων μετοχών	-495	0	-495	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2016 και 30/9/2015 αντίστοιχα)	189.149	225.703	92.857	95.459

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ (συνολικές δραστηριότητες)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/9/2016	1/1-30/9/2015	1/1-30/9/2016	1/1-30/9/2015
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	17.794	30.791	-8.521	-6.661
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	37.719	-12.805	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβιώσεις	68.740	71.910	8.575	6.758
Προβλέψεις	2.913	3.411	-1.800	-6.779
Αποτέλεσμα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-37.332	639	-10.843	-16.890
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	55.929	51.857	14.510	20.357
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-8.105	-11.339	-2.073	-2.623
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.602	837	-860	4.909
Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	-3.271	-22.993	8.128	7.830
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.566	-24.669	-724	-51.377
Μείον:				
Καταβεβλημένοι φόροι εισοδήματος	19.413	22.799	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	121.142	64.840	6.392	-30.918
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-32.677	2.798	1.245	-203
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-47.150	-55.463	-9.529	-15.040
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	2.504	1.751	7	0
Τόκοι εισπραχθέντες	5.930	10.559	1.165	585
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.011	1.874	9.272	13.856
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-70.382	-38.481	2.160	-802
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επιστροφή κεφαλαίου θυγατρικής	-3.357	0	0	0
Επαναγορά Ιδίων Μετοχών	495	0	-495	0
Εισπράξεις από εκδόθεντα / αναληφθέντα δάνεια	287.750	46.395	10.000	289.604
Εξοφλήσεις δανείων	-107.142	-38.486	-32.124	-227.806
Επαναγορά ομολόγων	-3.742	-41.352	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-6.294	-8.667	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβεβλημένα	-53.346	-53.935	-4.180	-17.496
Μερίσματα πληρωθέντα	-37.498	-55.941	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	75.876	-151.986	-26.799	44.302
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	126.636	-125.627	-18.247	12.582
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	276.609	416.925	35.859	7.875
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-4.952	-18.983	781	-1.187
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από συνολικές δραστηριότητες	398.293	272.315	18.393	19.270
Μείον: Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	-5.503	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	392.790	272.315	18.393	19.270

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ								
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/9/2016	1/1-30/9/2015	1/7-30/9/2016	1/7-30/9/2015	1/1-30/9/2016	1/1-30/9/2015	1/7-30/9/2016	1/7-30/9/2015
Κύκλος εργασιών	957.492	894.964	320.620	276.027	47.285	52.794	18.194	13.445
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	-789.190	-726.797	-271.516	-223.976	-35.043	-32.471	-15.710	-6.489
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	168.302	168.167	49.104	52.051	12.242	20.323	2.484	6.956
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	14.340	17.021	4.130	4.633	14.504	33.951	57	-1.125
Έξοδα Διόρθωσης	-39.893	-37.336	-12.479	-10.004	-7.565	-5.994	-2.301	-2.141
Έξοδα Διοίκησης	-64.196	-66.614	-21.792	-21.014	-9.600	-8.487	-3.102	-2.230
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-4.131	-5.266	-1.435	-914	-4.076	-5.210	-1.413	-895
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	-1.690	-3.807	-314	-335	-12.355	-4.188	-29	-40
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	72.732	72.165	17.214	24.417	-6.850	30.395	-4.304	525
Έσοδα / (έξοδα) συμμετοχών και χρεογράφων	-2.050	-68	-692	-870	10.829	-19.918	1.231	-5
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση παγίων, ζημιές απομείωσης και διαγραφής παγίων	-1.797	181	-25	-67	5	1	0	1
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-54.848	-51.258	-20.725	-16.502	-14.510	-20.357	-4.867	-5.958
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	7.956	11.252	1.721	3.420	2.073	2.623	433	676
Συναλλαγματικές Διαφορές	-1.596	1.316	1.550	-4.457	-68	595	384	-2.229
Κέρδη / (ζημιές) από ενοποιήσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	-2.603	-2.797	-830	-866	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	17.794	30.791	-1.787	5.075	-8.521	-6.661	-7.123	-6.990
Φόροι	-21.712	-33.675	-6.397	-8.306	1.589	-1.538	250	-926
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-3.918	-2.884	-8.184	-3.231	-6.932	-8.199	-6.873	-7.916
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	36.325	-13.744	1.037	-5.435	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (Α)	32.407	-16.628	-7.147	-8.666	-6.932	-8.199	-6.873	-7.916
Κατανομίζονται σε:								
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	1.807	-50.424	-17.587	-19.431	-6.932	-8.199	-6.873	-7.916
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	30.600	33.796	10.440	10.765	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-10.650	-12.249	-5.614	-19.550	26	-7	94	-8
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	21.757	-28.877	-12.761	-28.216	-6.906	-8.206	-6.779	-7.924
Κατανομίζονται σε:								
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	-4.407	-57.910	-21.581	-34.584	-6.906	-8.206	-6.779	-7.924
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	26.164	29.033	8.820	6.368	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)								
- Βασικά	0,0114	-0,3182	-0,1111	-0,1226	-0,0438	-0,0517	-0,0434	-0,0499
- Απορροσμένα	0,0114	-0,3182	-0,1111	-0,1226	-0,0438	-0,0517	-0,0434	-0,0499
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	123.944	121.038	35.044	40.873	1.725	37.153	-1.075	2.875
Προτενόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2015 με εξαίρεση τις αλλαγές που προκύπτουν από την υποθέτηση των νέων ή αναθεωρημένων προτύπων και διεμνηνθέν όπως αναφέρεται στην σημείωση 2.1.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

2. Οι εταιρίες που ενοποιήθηκαν την 30/09/2016 και δεν είχαν ενοποιηθεί την 30/09/2015 λόγω μεταγενέστερης κτήσης/δράσης είναι οι εξής: Bilot Investment Ltd, Eurobet Ltd, Eurobet Trading Ltd, ICS S.A., Intralot Chile S.p.A., Tecno Accion Uruguay S.A., EnterGaming Ltd (θυγατρικές), καθώς και Gamemnet Group S.p.A., Gamemnet S.p.A., Gamemnet Entertainment S.r.l., Gamcity S.r.l., Gamemnet Scmmesse S.p.A., Gnetwork S.r.l., Billions Italia S.r.l., Jolly Videogiochi S.r.l., New Matte S.r.l., Agosoft S.r.l. (συνγενείς) (σημείωση 2.19.A των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Επίσης, κατά τη διάρκεια του δ' τριμήνου του 2015 ο Όμιλος απέκτησε επιπλέον ποσοστό 10% κοινών μετοχών με δικαίωμα ψήφου στην θυγατρική εταιρία Intralot Inc αυτώντας το ποσοστό συμμετοχής του σε 100%, ενώ κατά τη διάρκεια του δ' τριμήνου του 2015 ο Όμιλος συμμετείχε στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρίας Intralot Interactive SA αυτώντας το ποσοστό συμμετοχής του από 93,02% σε 95,94%. Τον Σεπτέμβριο του 2016 ο Όμιλος αύξησε το ποσοστό συμμετοχής του στις συγγενείς εταιρίες Bit8 Ltd και Switch IT NV από 35% σε 39% έπειτα από εξάρθρωση σχετικού δικαιώματος. Οι εταιρίες Άρπας Α.Ε., Naftal S.A., Intralot Dominicana S.A., Gaming Solutions International Ltd, Intralot Argentina S.A. και Gain Advance Group Ltd είναι σε διαδικασία εκκαθάρισης. Κατά τη διάρκεια του 2016 ο Όμιλος ολοκλήρωσε την εκκαθάριση και διακοπή της συγγενικής εταιρίας Ktems Holdings Co Ltd (Μάρτιος 2016), καθώς και των θυγατρικών Intralot Distribution OOO (Σεπτέμβριος 2016) και Intralot Investments Ltd (Νοέμβριος 2016). Την 30/9/2016 ο Όμιλος πώλησε το σύνολο των μετοχών που κατείχε στην θυγατρική εταιρία Intralot Suriname Ltd.

3. Στις 25/6/2016 ο Όμιλος ανακοίνωσε ότι υπέγραψε συμφωνία με την Trilantic Capital Partners Europe, τον κύριο μέτοχο της Gamemnet S.p.A. ("Gamemnet") στην Ιταλία, με αντικείμενο της συγχώνευσης των δραστηριοτήτων του Ομίλου στην Ιταλία (θυγατρικές εταιρίες Intralot Holding & Services S.p.A., Intralot Gaming Machines S.p.A., Intralot Italia S.p.A. και Veneta Servizi Srl), σε αυτές της Gamemnet, ενός από τους μεγαλύτερους παραγωγιστοίχους δικτύου VLT, AWP, στοιχήματος και διαδικτυακών παιχνιδιών στη χώρα. Η συγκεκριμένη ανακοίνωση έγινε σε συνέχεια της ανακοίνωσης για την υπογραφή Μνημονίου Συνεργασίας (Μοι) της 21/3/2016. Μετά την ολοκλήρωση της συμφωνίας στις 27/6/2016 και την έγκριση της αρμόδιας Αρχής Ανταγωνισμού, ο Όμιλος πλέον ελέγχει το 20% της συνδουσαμένης δραστηριότητας (Gamemnet Group S.p.A. - σημείωση 2.19.A.II των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων), με ένα δίκτυο περίπου 750 σημείων πώλησης στοιχήματος, τα οποία θα συνεχίσουν να φέρουν το εμπορικό σήμα της INTRALOT, περίπου 8.200 VLTs, πάνω από 50.000 AWP και περισσότερες από 60 αίθουσες τυχερών παιχνιδιών, ιδιοκτησίας της εταιρίας. Από την 31/3/2016 οι παραπάνω δραστηριότητες των θυγατρικών του Ομίλου στην Ιταλία κατατάχθηκαν ως περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση και ως διακοπείσες δραστηριότητες (σημείωση 2.19.A.VIII.A των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Από το τέλος Ιουνίου 2016, ο Όμιλος ενοποιεί το 20% της συνδουσαμένης δραστηριότητας (Gamemnet Group S.p.A.) με την μέθοδο της καθαρής θέσης.

4. Στις 26/5/2016 ο Όμιλος ανακοίνωσε ότι ήρθε σε συμφωνία με τον όμιλο Nexus για την πώληση του 80% της Intralot de Peru S.A.C., 100% θυγατρικής του Ομίλου στο Περού. Με την ολοκλήρωση της συναλλαγής στις 24/11/2016 ο Όμιλος θα συνεχίσει να αποτελεί τον τεχνολογικό πάροχο της εταιρίας και θα κατέχει το 20% του μετοχικού κεφαλαίου της Intralot de Peru S.A.C., ενώ η NG Entertainment Peru S.A.C. το 80%. Η Intralot de Peru S.A.C. λειτουργεί αριθμοποινίδια και αθλητικά στοιχήματα στη χώρα, μέσω ενός δικτύου 3.700 σημείων πώλησης (POS) και του διαδικτύου. Η συμφωνία συμβαδίζει με τη στρατηγική του Ομίλου για τη δημιουργία, σε επιλεκτικές χώρες, στρατηγικών συνεργασιών με ισχυρούς τοπικούς εταίρους που προσφέρουν σημαντικές συνέργειες καθώς και την τεχνογνωσία της τοπικής αγοράς, ενισχύοντας την ανάπτυξη των τοπικών εταιριών. Από την 30/6/2016 οι παραπάνω δραστηριότητες του Ομίλου στο Περού κατατάχθηκαν ως περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση και ως διακοπείσες δραστηριότητες (σημείωση 2.19.A.VIII.B των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Το τίμημα της συναλλαγής ανήλθε σε USD68,7 εκατ. και καταβλήθηκε τον Νοέμβριο